[image: image1.png]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города
Финансовое управление
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	№

Об утверждении Порядка предоставления
главным распорядителем средств бюджета

муниципального образования «Город Коряжма»

в финансовое управление администрации

муниципального образования «Город Коряжма»

информации о результатах рассмотрения дела в суде,

наличии оснований для обжалования судебного

акта и результатах обжалования судебного акта

В соответствии с абзацами вторым и третьим пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма» в финансовое управление администрации муниципального образования «Город Коряжма» информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и о результатах обжалования судебного акта.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального образования

по экономическому развитию и финансам,

начальник финансового управления                                                   Г.В. Лахтионов
Утвержден

распоряжением финансового

управления администрации города

от         №

Порядок предоставления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма» в финансовое управление администрации муниципального образования «Город  Коряжма» информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта

1. Настоящий порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма» (далее – главный распорядитель) в финансовое управление администрации муниципального образования «Город Коряжма» (далее – финансовое управление)   информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта.

2. Главный распорядитель, представлявший в суде интересы муниципального образования «Город Коряжма»  в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации либо выступавший в суде в качестве ответчика по искам (заявлениям) о взыскании денежных средств за счет казны муниципального образования «Город Коряжма» или бюджета муниципального образования «Город Коряжма» в сроки, установленные в пункте 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязан представить в финансовое управление информацию о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и о результатах обжалования судебного акта в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или уполномоченным им лицом.

3. Информация о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта представляется главным распорядителем вместе с копией судебного акта, принятого по делу, за исключением случаев, когда текст судебного акта размещен на официальных сайтах Верховного Суда Российской Федерации, судов общей юрисдикции и арбитражных судов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Информация о результатах рассмотрения дела в суде апелляционной, кассационной или надзорной инстанции должна содержать наименование суда первой инстанции, а также дату принятия судебного акта и номер дела в суде первой инстанции.